令和５年度国立大学法人宮城教育大学学長選考・監察会議（第３回）議事要旨

日 時：令和５年１０月１０日（火）10：30～10：50

場 所：宮城教育大学大会議室（管理棟３階）※一部の学外委員は WEB参加（Google Meet）

出席者：(学外委員) 菊池議長、佐藤（芳）、田村、中鉢の各委員

(学内委員) 木下、佐藤（哲）、本田、吉村の各委員

 (陪席：事務局) 金子経営企画課長、百束経営企画課副課長、阿部人事係長

議 事:

（１）学長候補者の選考について

  議長から、資料１に基づき、学長候補者を学内外に公募した結果、３名の応募があっ

た旨の報告があり、各応募者の提出書類の確認を行った。

種々意見交換の結果、応募のあった３名を候補者として今後の選考を進めることに

ついて承認された。

（２）面接の実施について

  議長から、資料３－１及び資料３－３に基づき、候補者に係る面接の実施について

提案があり、種々意見交換の結果、原案どおり承認された。

（３）質問書の作成について

  議長から、資料４－１に基づき、本会議として学長候補適任者へ回答を求める質問

書の作成について説明があり、その内容及び作成方法について提案があった。

種々意見交換の結果、議長提案のとおり作成を進め、次回会議にて質問書の内容を決

定することについて承認された。

（４）その他

 議長から、会議資料とは別に配付している令和５年度宮城教育大学学長選考対応資

料に基づき、本会議で今後決定、確認する事項等について時系列で整理した旨の説明

があり、続いて事務局より内容に係る補足説明があった。

最後に、議長から、次回会議は１０月１６日（月）１３：００から面接を含む対面で

の開催になるため、ご予定の確保・調整について引き続きご協力いただきたい旨の発

言があった。

以 上